
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” LAMEZIA TERME CZ  
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di primo grado 

 Scuola ad indirizzo musicale    
C.so G: Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   ( CZ) Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 

e-mail: czic87400g@istruzione.it - sito www.icperripitagora.edu.it 
Cod. Mec. CZIC87400G – Cod.Fisc.  92028930797 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - REACT EU  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia    
Azione 13.1.2 : “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-29             CUP: C89J21018770006  

Lamezia Terme 12/02/2022 

Al sito web dell’istituto  
All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER RECLUTAMENTO DI ESPERTI INTERNI PER L’INCARICO DI PROGETTISTA PON FESR: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-29             CUP: C89J21018770006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’articolo 1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la candidatura inoltrata da questo Istituto per l’Avviso pubblico prot.n. 28966 de l 06-09-2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTO  che il progetto presentato dalla Istituto è stato autorizzato con nota Prot. AOODGEFID-42550 del 02-
11-2021 ed ammesso al finanziamento di € 72.644,69 

VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione confermate nel Regolamento UE 
1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII” del medesimo Regolamento, nonché 
all’interno del Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5; 

C
Z

IC
87

40
0G

 -
 A

D
E

4F
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

17
 -

 1
2/

02
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U



 

 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE 
per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

VISTE Le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020”; 

VISTO il disposto prot. n.  17471 del 31/12/2021 del Dirigente scolastico di assunzione al Bilancio 2021 del 
progetto 13.1.2A-FSERPON-CL-2021-29 DIGITAL BOARD  

VISTO il CCNL scuola 2016/18; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e, in particolare, l’art. 7, comma 6 b), che statuisce che “l’amministrazione 
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di personale esperto per attività di PROGETTAZIONE,  

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

L’ avvio delle procedure per l’acquisizione di professionalità per la realizzazione dell’attività di PROGETTISTA. 
La selezione avverrà attraverso un avviso interno da pubblicare sul sito WEB della scuola. I tempi di pubblicazione 
dell’avviso saranno fissati nell’atto stesso.  

Art. 3 

L’importo di spesa prevedibile per la realizzazione dei servizi, di cui all’art. 2 è fissata dal piano finanziario dei 
progetti ed è calcolato sulla base dei massimali fissati per le diverse figure dal CCNL scuola e dalle linee guida dei 
PON. I costi orari sono così definiti: 

FIGURE COSTO ORARIO 

PROGETTISTA 17.50 + RITENUTE PREVIDENZIALI 

Art. 4 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro i termini previsti nella stipula degli incarichi con la professionalità 
selezionate. 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello della comparazione di titoli. La designazione avverrà, altresì, sulla base del 
possesso dei titoli, delle esperienze e delle conoscenze specifiche necessarie, con una delibera del Collegio dei Docenti 
debitamente motivata. In particolare, la designazione sarà formalizzata con specifica delibera all’interno del verbale 
del Collegio dei docenti. Nell’avviso di convocazione dell’Organo Collegiale sarà indicata, tra i punti all’ordine del 
giorno, la selezione e deliberazione di assegnazione di incarichi per i progetti autorizzati dall’Autorità di Gestione. 

Art. 6 

Le delibere del collegio docenti saranno pubblicate all’albo della scuola e il personale interessato potrà presentare 
reclamo entro i termini stabiliti dalle norne vigenti. 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la DS Teresa Bevilacqua. 
 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Teresa Bevilacqua 

 
 


